
 

 

  
 
 
 

 

Delibera n.52/2018 

 

Oggetto: Piano triennale di attività 2018_2020 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

VISTO l’articolo 3 dello Statuto individua quali organi del CREA il Presidente, il 

Consiglio di amministrazione, il Consiglio scientifico e il Collegio dei revisori 

dei conti; 

CONSIDERATO che il Consiglio scientifico è l’organo di coordinamento e di indirizzo 

scientifico del CREA; 

VISTO l’articolo 5, comma 2 lett. a) dello Statuto che prevede l’adozione del Piano 

triennale di attività da parte del Consiglio di Amministrazione, previo 

confronto con le organizzazioni sindacali; 

VISTO l’articolo 6 dello Statuto che definisce la composizione, le competenze e la 

durata in carica del Consiglio scientifico; 

VISTO l’art. 10 dello Statuto che prevede che il Consiglio scientifico elabori il Piano 

triennale di attività e i suoi aggiornamenti annuali in conformità con le linee 

guida enunciate nel Programma Nazionale della Ricerca ai sensi del d.lgs. n. 204 

del 5 giugno 1998 e tenuto conto delle linee di indirizzo del Ministero vigilante; 

CONSIDERATO che lo stesso articolo prevede che il Piano triennale di attività e i suoi 

aggiornamenti annuali vengano presentati dal Presidente al Consiglio di 

Amministrazione che li adotta con propria deliberazione tenendo conto della 

compatibilità finanziaria; 

VISTO il Piano triennale di attività contenente il documento di “Visione Strategica del 

CREA per la programmazione della ricerca nel decennio 2018 – 2027”, la 

programmazione operativa delle attività dei dodici Centri di ricerca in termini 

di obiettivi elaborati dal Consiglio scientifico e approvati nella seduta del 11 

luglio 2018; 

CONSIDERATO che il Piano include anche la consistenza e le variazioni dell’organico e del 

piano di fabbisogno del personale, formulato dal Direttore Generale, nel 

rispetto dei limiti derivanti dalla legislazione vigente in materia di spese per il 

personale; 

TENUTO CONTO che il Piano triennale di attività possiede la relativa compatibilità 

finanziaria;  

 

 

Presenti e votanti: n. 5, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso nelle 

forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante, Remaschi e Perrone; 

 

 

DELIBERA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Articolo 1 

 

Di approvare il Piano triennale di attività 2018 - 2020, che è così composto: 

 

1. Visione strategica del CREA per la programmazione della ricerca nel decennio 2018 - 

2027; 

2. Programmazione operativa delle attività dei dodici Centri di ricerca; 

3. Piano triennale del fabbisogno del personale 2018 - 2020; 

così come adottato dal Consiglio Scientifico nella seduta del giorno 11 luglio 2018 e che 

costituisce parte integrante della presente delibera. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 25.07.2018 

 

 

                      Il Segretario                                                                   Il Presidente 

          (Dott.ssa Alexia Giovannetti)                                          (Dott. Salvatore Parlato) 

      


